districtu qui hunc in modum definitur: 1-o Ex parte septentrionali fines parociae Czerniewicensis limitantur via publica „Trakt Królewski“ cum adiacentibus pagis Spikałowszczyzna et Nowe-Sioło usque ad silvam fisci ad septentrionem versus, 2-o ex parte orientali fines currunt a silva fisci ad Nowe-Sioło versus par. Czerniewicensem limitantur orientalibus finibus agrorum pg. Uholniki, Stomino, Podlipki et Spihalszczyzna usque ad flumen Auta, ulterius trans flumen Auta septentrionalibus ad Orientem vergentibus finibus agrorum pg. Poddubniki, Skwirce, praed. Woronino et Dzięzińce, pg. Karnackie usque ad lacum Małość II, exinde fines par. Czerniewicensis adiacent ad alveum profluvii, quod profluit ex Szyłowo, Gińkowo et Swiadowo lacibus cum pagis ad ripam adhuc inaedificatis: Siomki I, II, III, Skrażyno, praed. Wiesielucha, pg. Babicze, Sachnowicze, Mićki, Uhły et praed. Hleje, 3-o abhinc ex parte meridionali fines par. Czerniewicensis coincidunt cum finibus meridionalibus pagi Swiadowo II, praed. Łozowiki et ita pervenitur ad praedium Horki, 4-o ex parte occidentali, a pr. Horki fines par. Czerniewicensis tangunt viam, quae cursum tenet ad Septentrionem ita, ut coloniae ex dismembratione praedii ortae et positae ad dextram viae incorporantur par. Czerniewicensi, huius viae decursu linea terminalis par. Czerniewicensis coincidit cum finibus occidentalibus praed. Kaczanówka, pg. Romaszki et Szczałkunyna una cum toto praedio Bohuszewicze, ab hoc praedio fines par. Czerniewicensis terminantur occidentalibus partibus agrorum praed. Zarowje, Kuraczyno et Kuczyńszczyzna et ex adverso positis agris pagi Prudnikowo et coloniarum Szerstnie, quae pertinent ad par.

Zadorożensem, abhinc linea terminalis dividit occidentales fines praed. Amielkowo, pg. Bortniki, praed. Nowinki, coloniarum Siomkowo, pg. Gonczary et coloniarum Zuje a praediis Starzynki, Zapotasznia et Ojczyzna. quae ad par. Zadorożensem pertinent, ulterius fines currunt finibus occidentalibus pagorum Spihalszczyzna - Spikałowszczyzna usque ad viam publicam „Trakt Królewski“. in parochialem ecclesiam, ad mentem can. 454 § 3 amovibilem erigimus et erectam volumus et declaramus: ecclesiaeque praedictae sic in parochialem erectae iura omnia et privilegia quae parochialibus de iure competunt concedimus et illis gaudere debere decernimus cum assignationibus et preventibus a praefatis parochianis promissis ac aliis obvenientibus eleemosynis et obligationibus universis, certis et incertis a sacris canonibus concessis et permissis.— Ut autem praefata ecclesia parochialis noviter erecta de idoneo rectore provideatur, qui populo in divinis et animarum cura regenda prosit, et Missas diebus festivis pro ovibus suis celebrare, Sacramenta ministrare aliaque parochialia munia implere debeat ac teneatur, dilectum Nobis in Christo Dom. Alexandrum Łukaszewicz, presbyterum, per Nos tamquam habilem et idoneum repertum, praeficimus, illique curam, regimen et administrationem Sacramentorum committimus ac eidem de praefata ecclesia parochiali de novo erecta collationem facimus et providemus. Mandantes, etc.— In quorum etc.— Datum ex aedibus Curiae Vilenensis d. 3-V 1929. Nr. 1889. — † **R. JAŁBRZYKOWSKI, Archiepiscopus-Metropolita.** — *A. Sawicki*, Curiae Cancellarius.

**Dekret erekcyjny parafji w Ostrynie** (dek. wasiliski). — *Romualdus Jałbrzykowski Dei et Sanctae*

*Sedis Apostolicae Gratia Archiepiscopus-Metropolita Vlnensis, S. Th. M.* — In perpetuam rei memoriam. — Anno Domini 1925 die 4 mensis Julii Nr. 2408 ab Ordinario Vlnensi erecta est parochia in Ostryna, nunc vero libellis supplicibus incolarum vicinorum Ostrynae moti, quibus dolentes Nobis exposuerunt se ob nimiam a vicinis ecclesiis parochialibus distantiam in Sacramentorum perceptione haud paucas pati difficultates, ad separationem et ad attributionem ad parochiam in **Ostryna** procedere statuimus. — Idcirco facta diligenti per Vicarium Foraneum Lidensem super expositis inquisitione, consultis quorum interest parochis, loca: 1-o *de parochia Nowodworensi*: 1. Baranicha, 2. Brzozowce Małe, 3. Brzozowce Wielkie, 4. Dąbrowo, 5. Humienniki, 6. Kobrowce, 7. Łajbinka, 8. Malatycze, 9. Miniuciówka, 10. Niepracha, 11. Ostryna, 12. Piaski, 13. Pielowce, 14. Sawicze Ostr., 15. Holeniszczówka, 16. Rybaki W. i M., 17. Sitkowce, 18. Łyczkowce, 19. Marjampol, 20. Wolna Myśl, 21. Olenkowce, 22. Stawrowce, 23. Zieniaki, 24. Gumnienniki, 25. Roganicze, 2-o *de parochia Dziembrowseni*: 1. Baranicha, 2. Ciemne-Błoto, 3. Chrzanowszczyzna, 4. Chmieliszczko, 5. Darnica, 6. Obrób, 7. Rycza-Pańska, 8. Siemienkowszczyzna, 9. Szarupy, 10. Szczeniec, 11. Tysowszczyzna, 12. Widówka, 13. Ciapy, 14. Lacerwicze, 15. Piskluki, 16. Szoszaki, 17. Krypiczewszczyzna, 3-o *de parochia Lackensi*: 1. Kulbaczyn, 2. Szynkowce, 3. Baranicha, 4. Jasinczuki, 5. Lejki, 6. Szorkinie, 7. Dobromile, 8. Nowosiołki, 9. Białki, 4-o *de parochia Staro-Wasiliscensi*: 1. Trajgi, 2. Wyzgowszczyzna, 3. Kapłuny, 4. Kuce, 5. Stodolany, 6. Łyczków, 7. Dogiele, 8. Zadworniany, cum districtu, qui hunc in modum delimitatur: 1-o ex parte occidentali —

flumine Kotra, finibus agrorum pagorum Szklensk, Nowosiołki, Suczary, qui ad parochiam Jeziorensensem pertinent, 2-o ex parte septentrionali — finibus agrorum vicorum Filewicze, Głębokie, Ostrowo, Kosianowo, Kuryłowce, Nowinka, Pletki, qui ad parochiam Nowodworensensem pertinent, 3-o ex parte orientali finibus agrorum vicorum Pieskowicze, Koziuliszki, Deżyce, Szlachtownszczyzna, Byczewce, Rusaczki, Nuczkowce, qui ad parochiam Staro-Wasiliscensem pertinent, ulterius finibus agrorum vicorum Krzywosiółki, Kuwerki, Starodworce, Andruszowce, qui ad parochiam Lackensem pertinent, 4-o ex parte meridionali — finibus agrorum vicorum Bogusze, Rycza-Rządowa, praedii Chodziejewszczyzna, Berniki, Ziuki, Rojsza a praefatis parochiis auctoritate ordinaria a Codice J. C. (c. 1427 § 1) Nobis concessa separamus praedicta loca cum hominibus, incolis, familiis et cum toto districtu a respectivis parochiis et pro attributa ad ecclesiam parochialem in Ostryna, dec. Wasiliscensis habemus et declaramus. — Quorum in fidem etc. — Datum ex aedibus Curiae Metropolitanae Vlnensis die 20 mensis Maji anni 1929 Nr. 2032. — † **R. JAŁBRZYKOWSKI, Archiepiscopus Metropolita Vlnensis.** — *A. Sawicki*, Curiae Cancellarius.

**Dekret erekcyjny parafji Przemienienia Pańskiego w Jałówce** (dek. brzostowicki). — *Romualdus Jałbrzykowski Dei et Sanctae Sedis Apostolicae Gratia Archiepiscopus-Metropolita Vlnensis, S. Th. M.* — In perpetuam rei memoriam. — Ea quae animarum pericula submovent et populo Nobis concredito levamina praebent sedulo amplectantes, supplicationibus fidelium locorum Jałówka aliorumque, de quibus infra, inclinati, quibus dolentes Nobis exposuerunt, quod ipsis anno 1866

a Gubernio Rossiaco ecclesia parochialis Transfigurationis Domini Nostri Jesu Christi in Jałówka una cum beneficio vi erepta fuit, tempore vero Belli Mundani, etsi cultui catholico restituta, tamen, ut non parochialis, destructioni exposita manet, quod haec omnia et maxime memoria persecutionum, quos patres ipsorum perpassi sunt ad preces, ut parochia ad ecclesiam *Transfigurationis D-ni Nostri Jesu Christi in Jałówka* restituatur, mittendas moveant: ad dismembrationem et erectionem respective novae paroeciae, prout ipsi postularunt, procedere statuimus. Idcirco facta diligenti super expositis inquisitione, auditis quorum interest, loca Jałówka, Nowosady, Cisówka, Szymki, Leonowicze, Budy, Bohurowszczyzna, Bołtryki, Horbary, Rybaki, Ludwinowo, Smolna, Bahniuki, Tanica - Górna, Józkowy-Gród, Ciwoniszki, Żuplanka-Nowa, Żuplanka-Stara, Kituryki, Bliskowszczyzna, Kondratki, Honczary, Raduczyczna cum ecclesia Transfigurationis D. N. J. Christi et districtu, qui hunc in modum delimitatur: nempe a civitate Jałówka versus Septentrionem limes currit ad Bliskowszczyzna, a Bliskowszczyzna versus occidentem ad Józkowy-Gród, a Józkowy-Gród versus meridiem vergentem ad occidentem

limes currit ad Smolna ulterius versus Meridiem vergentem ad orientem usque ad Cisówka, a Cisówka versus Septentrionem vergentem ad Orientem usque ad civit. Jałówka, cum hominibus incolis et familiis a parochiali ecclesia Jałówcensi Sancti Antonii de Padua C. auctoritate Nostra ordinaria a Codice J. C. (c. 1427 § 1) Nobis concessa, separamus, dividimus et dismembramus, et dictam ecclesiam Transfig. D. N. J. Ch. cum suo territorio et districtu supra enumeratis ac seperatis in parochialem ecclesiam, ad mentem can. 454 § 3 amovibilem erigimus ac constituimus, dantes et concedentes incolis et habitatoribus dictorum locorum plenam et liberam potestatem in dicta ecclesia parochiali sepulturas, coemeterium fontem Baptismalem, campanile, campanas aliaque insignia parochialitatis constituendi et retinendi. — Onus procurandae parocho honestae sustentationis ipsis parochianis imponimus. — Itaque auctoritate Nostra quae supra dismembramus, erigimus, imponimus omni etc. — Datum ex aedibus Curiae Metropolitanae Vilenensis die 20 mensis Maji anni 1929. Nr. 2033. — † **R. JALBRZYKOWSKI** **Archiepiscopus Metropolita Vilnensis.** — *A. Sawicki* Curiae Cancellarius.